
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2020年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 1,127,418 4,005,471 3,477,833 5,182,425
1月1日 祝 1,127,418 0 4,005,471 3,477,833 0 5,182,425

2 休 1,127,418 0 4,005,471 3,477,833 0 5,182,425

3 休 1,127,418 0 4,005,471 3,477,833 0 5,182,425

4 土 1,127,418 0 4,005,471 3,477,833 0 5,182,425

5 日 1,127,418 0 4,005,471 3,477,833 0 5,182,425
6 1,121,157 6,261 -21,000 -14,739 3,991,700 -13,771 3,470,400 -7,433 10,200 5,162,400
7 1,115,426 5,731 6,000 11,731 4,012,400 20,700 3,491,900 21,500 -200 5,177,300

8 1,111,114 4,312 -53,900 -49,588 3,963,100 -49,300 3,452,800 -39,100 300 5,123,800

9 1,108,435 2,679 3,300 5,979 3,968,800 5,700 3,453,900 1,100 -200 5,126,800

10 1,105,879 2,556 -5,100 -2,544 3,965,700 -3,100 3,443,300 -10,600 -600 5,121,100

11 土 1,105,879 0 3,965,700 3,443,300 0 5,121,100

12 日 1,105,879 0 3,965,700 3,443,300 0 5,121,100

13 祝 1,105,879 0 3,965,700 3,443,300 0 5,121,100

14 1,102,827 3,052 2,100 5,152 3,982,400 16,700 3,485,000 41,700 11,400 5,134,800

15 1,100,316 2,511 -7,400 -4,889 3,978,400 -4,000 3,480,700 -4,300 900 5,128,300

16 1,098,585 1,731 -24,600 -22,869 3,965,700 -12,700 3,454,300 -26,400 10,300 5,113,800

17 1,096,193 2,392 100 2,492 3,970,800 5,100 3,456,400 2,100 2,500 5,116,500

18 土 1,096,193 0 3,970,800 3,456,400 0 5,116,500

19 日 1,096,193 0 3,970,800 3,456,400 0 5,116,500

20 1,094,350 1,843 -11,000 -9,157 3,965,400 -5,400 3,440,900 -15,500 3,900 5,109,300

21 1,092,933 1,417 -800 617 3,974,200 8,800 3,449,800 8,900 8,200 5,116,600

22 1,092,044 889 -3,900 -3,011 3,971,700 -2,500 3,443,300 -6,500 500 5,113,300

23 1,092,237 -193 -3,600 -3,793 3,977,800 6,100 3,455,000 11,700 10,000 5,119,600

24 1,091,970 267 10,500 10,767 3,993,600 15,800 3,463,600 8,600 5,000 5,135,100

25 土 1,091,970 0 3,993,600 3,463,600 0 5,135,100

26 日 1,091,970 0 3,993,600 3,463,600 0 5,135,100

27 1,091,298 672 15,400 16,072 4,010,400 16,800 3,481,700 18,100 700 5,151,200
28 1,090,803 495 300 795 4,010,900 500 3,482,800 1,100 -300 5,151,200
29 1,090,423 380 -3,300 -2,920 4,016,900 6,000 3,488,400 5,600 9,000 5,156,800
30 1,090,219 204 5,400 5,604 4,034,300 17,400 3,501,200 12,800 11,800 5,174,000
31 1,089,688 531 -3,400 -2,869 4,032,900 -1,400 3,510,400 9,200 1,500 5,172,100

月末残高 1,089,688 -95,157 4,032,898 3,510,401 5,172,075

月中平残 1,099,548 3,988,399 3,466,609 5,141,329

最高　　 1,127,418 4,034,300 3,510,400 5,182,425
最低　　 1,089,688 3,963,100 3,440,900 5,109,300

　　銀行券

準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2020年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 5,997 0 0 21,982 32,012 282,509 5,551 4,066 1,379 0 -892 0 475,148 64,779 410,369

1月1日 祝 0 0 0 0 5,997 0 0 21,982 32,012 282,509 5,551 4,066 1,379 0 -892 0 475,148 0 64,779 410,369

2 休 0 0 0 0 5,997 0 0 21,982 32,012 282,509 5,551 4,066 1,379 0 -892 0 475,148 0 64,779 410,369

3 休 0 0 0 0 5,997 0 0 21,982 32,012 282,509 5,551 4,066 1,379 0 -892 0 475,148 0 64,779 410,369

4 土 0 0 0 0 5,997 0 0 21,982 32,012 282,509 5,551 4,066 1,379 0 -892 0 475,148 0 64,779 410,369

5 日 0 0 0 0 5,997 0 0 21,982 32,012 282,509 5,551 4,066 1,379 0 -892 0 475,148 0 64,779 410,369

6 9,300 0 0 0 0 5,997 0 0 21,982 32,012 282,509 5,551 4,066 1,379 0 0 -34 858 0 475,148 0 64,779 410,369

7 0 0 0 0 5,997 0 0 21,917 -65 32,012 282,509 5,563 12 4,066 1,379 0 0 -158 -124 0 475,148 0 64,779 410,369

8 0 0 0 0 5,997 0 0 21,917 32,012 282,647 138 5,563 4,066 1,379 0 0 -21 137 0 475,148 0 64,779 410,369

9 0 0 0 0 5,997 0 0 21,752 -165 32,012 282,647 5,563 4,066 1,379 0 0 -88 -67 0 475,148 0 64,779 410,369

10 0 0 0 0 5,997 0 0 21,387 -365 32,012 282,647 5,563 4,066 1,379 0 0 -316 -228 0 475,148 0 64,779 410,369

11 土 0 0 0 0 5,997 0 0 21,387 32,012 282,647 5,563 4,066 1,379 0 -316 0 475,148 0 64,779 410,369

12 日 0 0 0 0 5,997 0 0 21,387 32,012 282,647 5,563 4,066 1,379 0 -316 0 475,148 0 64,779 410,369

13 祝 0 0 0 0 5,997 0 0 21,387 32,012 282,647 5,563 4,066 1,379 0 -316 0 475,148 0 64,779 410,369

14 11,900 0 0 0 0 5,878 -119 0 0 20,947 -440 32,012 282,647 5,563 4,066 1,379 0 0 -213 103 0 475,148 0 64,779 410,369

15 1,500 0 0 0 0 5,878 0 0 20,607 -340 32,012 282,647 5,563 4,066 1,379 1 1 -524 -311 0 475,148 0 64,779 410,369

16 10,003 0 0 0 0 5,878 0 0 20,482 -125 32,012 283,280 633 5,563 4,066 1,379 1 0 -774 -250 0 475,148 0 64,779 410,369

17 3,700 0 0 0 0 5,878 0 0 20,042 -440 32,012 283,280 5,563 4,066 1,379 0 0 -1 -1,509 -735 0 475,148 0 64,779 410,369

18 土 0 0 0 0 5,878 0 0 20,042 32,012 283,280 5,563 4,066 1,379 0 -1,509 0 475,148 0 64,779 410,369

19 日 0 0 0 0 5,878 0 0 20,042 32,012 283,280 5,563 4,066 1,379 0 -1,509 0 475,148 0 64,779 410,369

20 0 0 0 0 5,878 0 0 22,326 2,284 32,012 283,413 133 5,563 4,066 1,379 0 0 -55 1,454 0 475,148 0 64,779 410,369

21 8,200 0 0 0 0 5,878 0 0 22,221 -105 32,012 283,553 140 5,563 4,066 1,379 0 0 -68 -13 0 475,148 0 64,779 410,369

22 0 0 0 0 5,878 0 0 22,016 -205 32,012 284,193 640 5,563 4,066 1,379 1 1 0 68 0 475,148 0 64,779 410,369

23 10,000 0 0 0 0 5,878 0 0 22,016 32,012 284,193 5,563 4,066 1,379 1 0 -13 -13 0 475,148 0 64,779 410,369

24 5,600 0 0 0 0 5,878 0 0 21,811 -205 31,792 -220 284,193 5,563 4,066 1,379 0 -1 -193 -180 0 475,148 0 64,779 410,369

25 土 0 0 0 0 5,878 0 0 21,811 31,792 284,193 5,563 4,066 1,379 0 -193 0 475,148 0 64,779 410,369

26 日 0 0 0 0 5,878 0 0 21,811 31,792 284,193 5,563 4,066 1,379 0 -193 0 475,148 0 64,779 410,369

27 0 0 0 0 6,998 1,120 0 0 21,206 -605 31,792 284,193 5,563 4,066 1,379 0 0 -2 191 0 475,148 0 64,779 410,369
28 0 0 0 0 6,998 0 0 20,901 -305 31,792 284,333 140 5,563 4,066 1,379 0 0 -110 -108 0 475,148 0 64,779 410,369
29 7,502 0 0 0 0 6,998 0 0 20,796 -105 32,792 1,000 284,973 640 5,563 4,066 1,379 1 1 -188 -78 0 475,148 0 64,779 410,369
30 12,000 0 0 0 0 6,998 0 0 20,593 -203 32,792 285,114 141 5,575 12 4,066 1,379 0 -1 -330 -142 0 475,148 0 64,779 410,369
31 0 0 0 0 6,998 0 0 22,073 1,480 32,679 -113 285,114 5,575 4,066 1,379 0 0 -184 146 0 475,148 0 64,779 410,369

月末残高 4,753,521 86,242 0 0 0 0 0 6,998 0 0 22,073 32,679 285,114 5,575 4,066 1,379 0 -189 0 475,148 64,779 410,369

月中平残 0 0 0 0 6,109 0 0 4,066 1,379 -438 0 475,148 64,779 410,369

最高　　 0 0 0 0 6,998 0 0 4,066 1,379 0 0 475,148 64,779 410,369

最低　　 0 0 0 0 5,878 0 0 4,066 1,379 -1,509 0 475,148 64,779 410,369

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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